АДМИНИСТРАЦИЯ  БРЕЖНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2019 года               № 102-П
О внесении изменений в постановление Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области от 16.10.2014 года № 70-П «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
Рассмотрев протест прокурора Курского района №90-2014 от 16.12.2014 года на п.п. 1,3,4,5,8,10,11,16  постановления главы Брежневского сельсовета Курского района Курской области от 16.10.2014 года № 70-П «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Администрация Брежневского сельсовета Курского района Курской области
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в постановление Администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области от 16.10.2014 года № 70-П «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
1.1.  Наименование «Порядок сообщения отдельными катего​риями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» заменить на наименование «Порядок сообщения отдельными катего​риями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

1.2. Пункт 3 Порядка дополнить следующими словами:

«за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими сл

служебных (должностных) обязанностей»

          1.3. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Лица, замещающие должности муниципальной службы, руководители учреждений и организаций обязаны в соответствии с настоящим Порядком уведомлять представителя нанимателя обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»

          1.4  Абзац 1 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.  Уведомление обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными меро​приятиями, служебными командировками и другими официальными меро​приятиями, участие в которых связано с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее -  Уведомление), представляется в Администрацию Брежневского сельсовета Курского района Курской области в 2-х экземплярах, один из которых возвращается лицу представившему Уведомление, с отметкой о регистрации, другой экземпляр вместе с подарком и сопроводительной документацией передается материально ответственному лицу Администрации Брежневского сельсовета Курского района. К Уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка)»

1.5. Пункт 14 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих государственные должности, государственных служащих соответствующее заявление, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка, подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации»

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит обнародованию.
Глава Брежневского сельсовета
Курского района Курской области      ______________ В.Д. Печурин